Ofício nº  00068/2024 - GAB/ADM/PGM                Olho d'Água das Cunhãs/MA ,      Quarta, 09 de Outubro de 2024.

Ao Exmo(a). Senhor(a)

CLEDIVAL DE ALCANTARA SOUZA

Candidato eleito para o cargo de Prefeito Municipal

E-mail: vaval11pp@gmail.com

Assunto: Resposta e Reiteração a Solicitação de indicação de comissão de transição, com até
cinco membros, com o objetivo de inteirar-se do funcionamento dos órgãos e das entidades da
administração pública municipal e preparar os atos de iniciativa da nova gestão – Ofício nº
01/2024.

Excelentíssimo Senhor Candidato Eleito,

Cumprimentando-o (a), em resposta ao expediente supra, informo o acatamento parcial da solicitação de
indicação de comissão de transição do candidato eleito para o cargo de Prefeito Municipal, no entanto, faz necessário a
observância do §1º, do art. 2º, da Lei Municipal nº 828, de 11 de outubro de 2016, que dispõe sobre a instituição de
comissão de transição por candidato eleito para o cargo de Prefeito Municipal, a qual fora lhe encaminhado através do
Ofício nº 00067/2024 - GAB/ADM/PGM.

Por essa razão, cumpre mencionar a reiteração e necessidade entre os membros indicados da referida
comissão, ser supervisionado por um coordenador, a qual competirá requisitar as informações dos órgãos e das entidades
da administração pública municipal, de forma a garantir a condução legal dos atos de transição, que posteriormente serão
nomeados por ato do Executivo, composta por representantes indicados pelo eleito/sucessor e pelos agentes públicos da
gestão em curso.

Por fim, reitero o propósito de realizarmos em bom termo, harmonia e cordialidade de governo,
atendendo assim os mandamentos constitucionais e legais, demonstrando à população o respeito que é devido no trato
com a coisa pública.

Sem mais para o momento, reitero os votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

GLAUBER CARDOSO AZEVEDO

Prefeito Municipal

Clicksign 0ab083ba-e795-4c92-a975-b8ed7047df14

Ofício - PGM-ADM-GAB - Solicitação - reiteração - indicação de comissão
transição - candidato eleito - Prefeito 00068-2024.pdf
Documento número #0ab083ba-e795-4c92-a975-b8ed7047df14

Hash do documento original (SHA256): f8b337f7a4a5b588d73a58697464288c0c3c1d477453ea20fec0941d64d04be0

Assinaturas

Glauber Cardoso Azevedo

CPF: 019.398.433-40

Assinou como gestor em 09 out 2024 às 12:52:30

Log

09 out 2024, 12:42:37 Operador com email assinatura@leonardocolacio.adv.br na Conta 7c097cd5-c323-4acf-b507-

1aead53f3ee8 criou este documento número 0ab083ba-e795-4c92-a975-b8ed7047df14. Data

limite para assinatura do documento: 08 de novembro de 2024 (12:42). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

09 out 2024, 12:43:46 Operador com email assinatura@leonardocolacio.adv.br na Conta 7c097cd5-c323-4acf-b507-

1aead53f3ee8 adicionou à Lista de Assinatura:

semadodcma@gmail.com para assinar como gestor, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Glauber Cardoso Azevedo e CPF 019.398.433-40.

09 out 2024, 12:52:30 Glauber Cardoso Azevedo assinou como gestor. Pontos de autenticação: Token via E-mail

semadodcma@gmail.com. CPF informado: 019.398.433-40. IP: 190.83.40.147. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -4.1371581 e longitude -45.1184347. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1017.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 out 2024, 12:52:30 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

0ab083ba-e795-4c92-a975-b8ed7047df14.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 0ab083ba-e795-4c92-a975-b8ed7047df14, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 09 de outubro de 2024. Versão v1.41.0.

0ab083ba-e795-4c92-a975-b8ed7047df14 Página 1 de 1 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-4.1371581&longitude=-45.1184347

		2024-10-09T15:52:32+0000
	Signature